[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2012 г.                                                                            № 251

	Об утверждении обращения Совета депутатов Гатчинского муниципального района к Председателю Законодательного собрания

Заслушав информацию  о необходимости выделения денежных средств на разработку проектно-сметной документации реконструкции муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Лесная сказка» в д. Корписалово Гатчинского района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Обращение Совета депутатов Гатчинского муниципального района к Председателю Законодательного собрания Ленинградской области (прилагается).

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                                    А.И.Ильин

ОБРАЩЕНИЕ

Совета депутатов Гатчинского муниципального района

к председателю Законодательного собрания
Ленинградской области

Уважаемый Сергей Михайлович!
 В муниципальных общеобразовательных учреждениях Гатчинского муниципального района обучается 16302 детей. Единственный имеющийся сегодня муниципальный загородный оздоровительный лагерь для детей «Надежда» в п. Тайцы позволяет принять не более 60 человек и только в летний период, что явно недостаточно, учитывая контингент обучающихся в районе.
 Кроме того, работа с детьми, попавшими в трудную жизненную ситуацию, а также с детьми, склонными к правонарушениям, может носить эффективный характер только при смене среды их обитания хотя бы на незначительный промежуток времени. Поэтому с 2008 года начаты работы по реконструкции муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Лесная сказка» в д. Корписалово Гатчинского района. Завершение первого этапа реконструкции позволит принимать в лагерь круглогодично 64 ребенка в смену. В перспективе предполагается  довести наполняемость до 200 детей в смену с круглогодичным режимом работы. За указанный период выполнен большой объем работ, общие вложения муниципальных и внебюджетных средств составили около 20 млн. рублей (Приложение № 1).
Исходя из специфики дальнейших видов работ, их выполнение без наличия проектно-сметной документации представляется проблематичным.
Учитывая выше изложенное, Совет депутатов Гатчинского муниципального района просит изыскать возможность выделения в 2013 году денежных средств и включения в какую-либо долгосрочную целевую программу разработку проектно-сметной документации по реконструкции муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Лесная сказка» в д. Корписалово Гатчинского района.
Ориентировочная стоимость проекта – 15 млн. рублей.
Приложение № 1
к  Обращению
Перечень работ, выполненных в МБОУ ДОД «Детский ООЦ «Лесная сказка»

- Разработан кадастровый план и паспорт;

- Разработан межевой план;

- Разработан градостроительный план;

- Разработан генеральный план;

- Проведены лабораторные испытания воды, воздуха, почвы, в т.ч. радиационное обследование;

- Установлены 2 резервуара для дизельного топлива;
- Выполнен проект теплоснабжения и горячего водоснабжения зданий и сооружений;

- Проложена теплотрасса горячего водоснабжения от котельной до зданий и сооружений;

- Проведены проектно-изыскательные работы на строительство ВЛЗ-10кВ;

- Выполнен проект строительства ВЛЗ-10кВ;

- Выполнен проект строительства ЗТП-10/0,4кВ с двумя трансформаторами по 250 кВ;

- Выполнен проект локальных очистных сооружений;

- Обустроена артезианская скважина;

- Приобретены оборудование и материалы для системы внутреннего отопления;

- Установлены оконные и дверные блоки в спальном и административном корпусах;

- Установлены металлические двери в подвалах;

- Выполнен проект наружного водоснабжения от новой скважины до всех зданий и сооружений;

- Смонтирован фундамент и установлен модуль котельной;

- Выполнена топографическая съемка земельного участка 7,14 га;

- Отсыпан щебнем участок грунтовой дороги от д. Корписалово до ворот лагеря, вычищены дренажные канавы с обеих сторон дороги, отсыпано щебнем  место стоянки;

- Проведен капитальный ремонт линии наружного освещения с монтажом дополнительных столбов с лампами;

- Выполнены следующие работы по зданию столовой:
штукатурка подвала

частичная замена электропроводки

снята старая кафельная плитка со стен и пола

смонтирована внутренняя отопительная система с тепловым центром

капитальный ремонт кровли из наплавляемых материалов;
- Выполнены следующие работы по административному корпусу:

 углублён и отштукатурен подвал и выполнена стяжка полов

        сделан новый фундамент под 2-мя пристройками и верандой

        уложена дренажная система по периметру здания и доведена до колодца

        демонтирован чердак и надстроена мансарда

         частично отделан каркас 2-х пристроек и веранды

         смонтирована внутренняя отопительная система с тепловым центром

         демонтированы полы, межкомнатные перегородки, оконные блоки;

      - Выполнены следующие работы в спальном корпусе:

        усилен фундамент

        стянут по всему периметру каркас здания

        выполнена отмостка

        убраны просевшие, не несущие внутренние стены здания и бетонный пол

 выполнена стяжка полов на 2-х этажах

 отштукатурен и покрашен фасад здания

 отштукатурены внутренние стены и оконные откосы

 демонтированы оконные блоки

 смонтирована дренажная система по периметру здания и выведена в колодец

 сделана новая двухскатная кровля из металлочерепицы

 смонтирована внутренняя отопительная система с тепловым узлом.
PAGE
4